重庆市文化和旅游发展委员会
重庆市财政局
关于印发《重庆市大型营业性演出奖补实施
细则》的通知

各区县（自治县）文化旅游委、财政局，两江新区社发局、重庆高新区公共服务局、万盛经开区文化旅游局，有关单位：
按照《重庆市人民政府办公厅关于印发〈重庆市推动经济持续向上向好若干政策措施〉的通知》（渝府办发〔2025〕6号）要求，市文化旅游委、市财政局联合制定了《重庆市大型营业性演出奖补实施细则》。现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：重庆市大型营业性演出奖补实施细则

重庆市文化和旅游发展委员会       重庆市财政局
2025年6月27日  

附件
重庆市大型营业性演出奖补实施细则

为进一步繁荣我市营业性演出市场，加大对演出市场经营主体培育力度，充分发挥大型营业性演出对消费市场的促进作用，结合我市实际，现制定本实施细则。
一、奖补对象
在重庆市区域内合法经营、具有独立法人资格、对我市经济贡献度高的大型营业性演出举办单位。申报主体无下列情形：被列为失信被执行人、被限制高消费；被列入经营异常名录；被列入严重违法失信名单；出现较大以上安全事故且负主要责任；受到较大数额罚款和责令停产停业、责令关闭、限制从业等较重行政处罚；正在歇业、（被）申请破产、破产重整、破产清算。
二、奖补时间
对2025年6月—2027年12月符合要求的大型营业性演出进行资金补贴。
三、奖补标准
（一）对单场售票规模5000人（含）以上且售票收入不低于500万元的，给予10万元奖补，市外观众比例达60%以上的，增加5万元奖补。
（二）对单场售票规模15000人（含）以上且售票收入不低于1000万元的，给予20万元奖补，市外观众比例达60%以上的，增加10万元奖补。
（三）对单场售票规模30000人（含）以上且售票收入不低于2000万元的，给予40万元奖补，市外观众比例达60%以上的，增加20万元奖补。
（四）享受前三项奖补的举办单位，按照3种规模类型，每站累计奖补分别不高于100万元、200万元、500万元。
四、申报流程
资金奖补按照发布通知、企业申报、审核公示、部门审定、资金拨付的流程组织实施。
1.发布通知。市文化旅游委起草并发布通知。
2.企业申报。符合条件的举办单位按照通知要求向市文化旅游委提交申报材料。
3.审核公示。市文化旅游委对申报材料进行审核，核定奖补单位及金额后，将审核结果在市文化旅游委官网公示，公示期不少于5个工作日。公示无异议后，市文化旅游委提出大型营业性演出项目资金计划报告。
4.部门审定。市文化旅游委将大型营业性演出项目资金计划报告报市财政局审定。
5.资金拨付。市财政局审定同意后，安排并拨付奖补资金。
五、申报材料
符合奖补条件的对象在规定时间内提交奖补申报表等材料（一式两份）：
1.重庆市大型营业性演出奖补申报表
2.申报单位营业执照及营业性演出经营许可证复印件
3.营业性演出准予许可决定
4.大型群众性活动安全许可决定书
5.票务总代理平台提供的售票规模、售票收入、观众比例等印证材料
6.税务部门出具的企业纳税申报表
7.其他相关资料
六、监督管理
申报单位应确保所提交申请材料的真实性、合法性、有效性。对违规申领奖补资金的单位和个人，追回已发放的奖补资金，并依法追究相应责任。
七、其他事项
本实施细则由市文化旅游委、市财政局负责解释，自发布之日起施行。

[bookmark: _GoBack]